
CONSTANCIAS DE PREGRADO PRESENCIAL Y A DISTANCIA:

2022 2023 2023 APROX

MATRICULA ESTUDIANTES ACTIVOS Presencial (Acuerdo 006 de 2008) $ 2.600 3.016 $ 3.000

MATRICULA ESTUDIANTES ACTIVOS Distancia (Acuerdo 006 de 2008) $ 2.600 3.016 $ 3.000

NOTAS POR SEMESTRE ESTUDIANTES ACTIVOS PREGRADO (Acuerdo 006 de 2008) $ 2.600 3.016 $ 3.000

TERMINACION ACADEMICA Y ESTUDIANTES RETIRADOS PREGRADO $ 8.450 9.802 $ 9.800

GRADUADO PREGRADO ( Acuerdo 006 de 2008) $ 20.000 23.200 $ 23.200

REGISTRO DE DIPLOMA PREGRADO  (Acuerdo 006 de 2008) $ 20.000 23.200 $ 23.200

NOTAS DE GRADUADO PREGRADO (Acuerdo 006 de 2008) $ 60.000 69.600 $ 69.600

PUESTO OCUPADO EN LA PROMOCIÓN (Acuerdo 006 de 2008) $ 60.000 69.600 $ 69.600

COPIA DE ACTAS DE GRADO   10% SMMLV  (Acuerdo 058 de 1995) $ 100.000 116.000 $ 116.000

CONSTANCIAS DE POSGRADOS:

MATRICULA Y ESTUDIOS DE POSGRADO   3% SMMLV    (Acuerdo 108 de 1999) $ 30.000 34.800 $ 34.800

NOTAS DE POSGRADO   3% SMMLV    (Acuerdo 108 de 1999) $ 30.000 34.800 $ 34.800

REGISTRO DE DIPLOMA DE POSGRADO 3% SMMLV (Acuerdo 108 DE 1999) $ 30.000 34.800 $ 34.800

MATRÍCULA Y ESTUDIOS DE DOCTORADO 10% SMMLV (Acuerdo 115 de 2006) $ 100.000 116.000 $ 116.000

NOTAS DE DOCTORADO    10% SMMLV    (Acuerdo 115 de 2006) $ 100.000 116.000 $ 116.000

REGISTRO DE DIPLOMA DE DOCTORADO 10% SMMLV (Acuerdo 115 de 2006) $ 100.000 116.000 $ 116.000

COPIA DE ACTAS DE GRADO                  10% SMMLV  (Acuerdo 058 de 1995) $ 100.000 116.000 $ 116.000

PINES Y FORMULARIOS :

PIN PARA INSCRIPCION pregrado 15% SMMLV  (Acuerdo 040 de 2013) $ 150.000 174.000 $ 174.000

PIN PARA  INSCRIPCION posgrado 20% SMMLV (Acuerdo 040 de 2013) $ 200.000 232.000 $ 232.000

FORMULARIO DE TRANFERENCIA INTERNA Y EXTERNA (Acuerdo 069 de 1991) $ 120.000 139.200 $ 139.200

FORMULARIO DE CAMBIO DE SEDE         (Acuerdo 069 de 1991) $ 120.000 139.200 $ 139.200

FORMULARIO DE REINGRESO PREGRADO      (Acuerdo 069 de 1991) $ 60.000 69.600 $ 69.600

FORMULARIO DE CAMBIO DE JORNADA     (Acuerdo 069 de 1991) $ 60.000 69.600 $ 69.600

FORMULARIO DE REINGRESO POSGRADO 20% SMMLV(Acuerdo 025 de 2012) $ 200.000 232.000 $ 232.000

DERECHOS DE GRADO  Y DUPLICADOS

DERECHOS DE GRADO PREGRADO        15% SMMLV (Acuerdo 058 de 1995) $ 150.000 174.000 $ 174.000

DERECHOS DE GRADO POSGRADO( Esapecializacion, Maestria y Doctorados sin 

norma específica)  50% SMMLV   (Acuerdo 025 de 2012) $ 500.000 580.000 $ 580.000

DERECHOS DE GRADO DOCTORADO EN GEOGRAFIA  2,5 SMMLV  (Acuerdo 115 de 

2006, Artículo 15°) $ 2.500.000 2.900.000 $ 2.900.000

DERECHOS DE GRADO DOCTORADO EN EDUCACION  1 SMMLV  (Convenio RU DE 

COLOMBIA,  ACUERDO RUC 002 DE 2011, ARTICULO 3°) $ 1.000.000 1.160.000 $ 1.160.000

DUPLICADO DE DIPLOMA                     75%    SMMLV  (Acuerdo 054 de 2016) $ 750.000 870.000 $ 870.000

Firmado: LUIS ANGEL LARA GONZALEZ

              Vicerrector Administrativo y  Financiero

Presentó: Nidia Clemencia Infante M,/ Melba Galindo A

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

Decreto 2655 de 1993 y Ley 73 de 1962

 ADMISIONES Y CONTROL DE REGISTRO ACADÉMICO

TARIFAS EXPEDICION DE DOCUMENTOS PINES Y FORMULARIOS AÑO 2023

S.M.M.L.V. AÑO 2023- Decreto 2613- del 28-12-2022 $   1.160.000



CONSTANCIAS DE PREGRADO PRESENCIAL Y A DISTANCIA DE:

MATRICULA ESTUDIANTES ACTIVOS Presencial (Acuerdo 006 de 2008) $ 3.000

MATRICULA ESTUDIANTES ACTIVOS Distancia (Acuerdo 006 de 2008) $ 3.000

NOTAS POR SEMESTRE ESTUDIANTES ACTIVOS PREGRADO (Acuerdo 006 de 2008) $ 3.000

TERMINACION ACADEMICA Y ESTUDIANTES RETIRADOS PREGRADO $ 9.800
GRADUADO PREGRADO ( Acuerdo 006 de 2008) $ 23.200

REGISTRO DE DIPLOMA PREGRADO  (Acuerdo 006 de 2008) $ 23.200

NOTAS DE GRADUADO PREGRADO (Acuerdo 006 de 2008) $ 69.600
PUESTO OCUPADO EN LA PROMOCIÓN (Acuerdo 006 de 2008) $ 69.600

COPIA DE ACTAS DE GRADO   10% SMMLV  (Acuerdo 058 de 1995) $ 116.000

CONSTANCIAS DE POSGRADOS DE:

MATRÍCULA Y ESTUDIOS DE POSGRADO 3%  SMMLV   (Acuerdo 108 de 1999)
$ 34.800

NOTAS DE POSGRADO   3% SMMLV    (Acuerdo 108 de 1999) $ 34.800

REGISTRO DIPLOMA POSGRADO    3%  SMMLV   (Acuerdo 108 de 1999) $ 34.800

MATRÍCULA Y ESTUDIOS DE DOCTORADO 10% SMMLV  (Acuerdo 115 de 2006)  -

( Acuerdo 115-2006, Aplica solo Docotrado en Geografía) $ 116.000

NOTAS DE DOCTORADO    10% SMMLV    (Acuerdo 115 de 2006) $ 116.000

REGISTRO DIPLOMA DOCTORADO    10%  SMMLV   (Acuerdo 115 DE 2006) $ 116.000

COPIA DE ACTAS DE GRADO   10% SMMLV  (Acuerdo 058 de 1995) $ 116.000

PINES Y FORMULARIOS :

PIN PARA INSCRIPCION pregrado   (Acuerdo 040 de2013) $ 174.000

PIN PARA  INSCRIPCION posgrado 20% SMMLV (Acuerdo 040 de 2013) $ 232.000

FORMULARIO DE TRANFERENCIA INTERNA Y EXTERNA (Acuerdo 069 de 1991) $ 139.200

FORMULARIO DE CAMBIO DE SEDE         (Acuerdo 069 de 1991) $ 139.200

FORMULARIO DE REINGRESO Pregrado      (Acuerdo 069 de 1991) $ 69.600

FORMULARIO DE CAMBIO DE JORNADA      (Acuerdo 069 de 1991) $ 69.600

FORMULARIO DE REINGRESO POSGRADO      (Acuerdo 025 de 2012) $ 232.000

DERECHOS DE GRADO  Y DUPLICADO DE DIPLOMA
DERECHOS DE GRADO PREGRADO        15% SMMLV (Acuerdo 058 de 1995) $ 174.000

DERECHOS DE GRADO POSGRADO( Esapecializacion, Maestria y Doctorados sin norma 

específica)  50% SMMLV   (Acuerdo 025 de 2012) $ 580.000

DERECHOS DE GRADO DOCTORADO EN GEOGRAFIA  2,5 SMMLV  (Acuerdo 115 de 2006, 

Artículo 15°) $ 2.900.000

DERECHOS DE GRADO DOCTORADO EN EDUCACION  1 SMMLV  (Convenio RU DE 

COLOMBIA,  ACUERDO RUC 002 DE 2011, ARTICULO 3°) $ 1.160.000

DUPLICADO DE DIPLOMA             0,75%    SMMLV  (Acuerdo 054 de 2016) $ 870.000

Firmado: LUIS ANGEL LARA GONZALEZ

           Vicerrector Administrativo y  Financiero

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

Decreto 2655 de 1993 y Ley 73 de 1962

 ADMISIONES Y CONTROL DE REGISTRO ACADÉMICO

TARIFAS EXPEDICION DE DOCUMENTOS PINES Y FORMULARIOS AÑO 2023

S.M.M.L.V. AÑO 2023- Decreto 2613- del 28-12-2022 $          1.160.000


